
 

Jugendhaus St. Anna – Preise Übernachtungen und Räume 

gültig ab 1. April 2024 

 

Übernachtung pro Person  

 

Preise A 
(Jugendarbeit/Jugendhilfe) 
(ab zwei Übernachtungen / 1 Übernachtung) 

Preise B 
(Erwachsene) 
(ab zwei Übernachtungen / 1 Übernachtung) 

im Mehrbettzimmer € 14,00 / € 15,00 € 17,00 / € 18,00 

im Einzelzimmer € 18,00 / € 19,00  € 21,00 / € 22,00  
 

Mehrbettzimmer mit zwei bis vier Betten, Dusche und WC auf dem Flur; Leiter:innenzimmer mit ein bis zwei 
Betten, eigene Dusche/WC (nur nach Verfügbarkeit, gesamt vier Leiter:innenzimmer vorhanden).  

Es muss eigene Bettwäsche mitgebracht werden (dreiteilig, Bezüge für Kopfkissen, Bettdecke, Laken; 
Schlafsäcke sind aus hygienischen Gründen nicht erlaubt). Leih-Bettwäsche des Jugendhauses € 6,50 - nur falls 
Bettwäsche vergessen wurde oder nach vorheriger Bestellung!  

Geschirrbruch oder andere Beschädigungen werden nach Aufwand für Reparatur/Ersatz berechnet. 

Jede Gruppe bekommt ohne Mehrkosten entsprechend ihrer Anzahl an Teilnehmenden eine Küche mit Koch- 
und Essgeschirr, einen Speiseraum und Gruppenräume zugeteilt.  

Tagesgäste ohne Übernachtung  € 4,50   

 

Raummieten für Tagesveranstaltungen ohne Übernachtung 
Preise A für Veranstalter der Jugendarbeit/Jugendhilfe, Preise B für sonstige Bildungsveranstaltungen, Preise C 

für private Veranstaltungen und Feiern; jeweils zuzüglich des Satzes für Tagesgäste. Bei Raumnutzung bis vier 

Stunden sind Nachlässe möglich. 

 Preise A Preise B Preise C 

Küche mit Speiseraum € 15,00 € 20,00 zzgl. MwSt. € 35,00 zzgl. MwSt. 

Gruppenraum ca. 26 m2 € 15,00 € 20,00 zzgl. MwSt. € 35,00 zzgl. MwSt. 

Saal ca. 199 m2 € 40,00 € 60,00 zzgl. MwSt.  

Saal mit Küche   € 400,00 zzgl. MwSt. 
 

Alle Räume müssen bei Abreise aufgeräumt und gereinigt hinterlassen werden. Bei mangelhafter 
Reinigung oder Mülltrennung wird zusätzliche Reinigung nach Aufwand berechnet; ebenso 
Geschirrbruch oder Verlust sowie andere Beschädigungen. 

Bei Veranstaltern der Jugendarbeit/Jugendhilfe wird keine MwSt. erhoben, bei sonstigen 
Bildungsveranstaltungen und privaten Veranstaltungen und Feiern alle Preise zzgl. MwSt. 
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